ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ОЧКУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 16.12.2020 г.

№ 60/1
Об утверждении Плана мероприятий по

охране жизни людей на водных объектах
Очкуровского  сельского поселения на 2021-2023 годы
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации и Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2006 г. N 769 "О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах", Постановлением главы Администрации Волгоградской области от 15.04.2009 №389 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Волгоградской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по охране жизни людей на водных объектах  Очкуровского сельского поселения на 2021-2023 годы (Приложение).
2. Рекомендовать, жителям села Очкуровка, пользоваться для отдыха на воде в весенне-летний период оборудованными пляжами г. Николаевска.

3. Запретить выезд на лед автотранспорта на водоемах расположенных на территории Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Очкуровского сельского поселения

А.Д. Таранов

Ознакомлены:
                                        _____________________      _________________________

                                       _____________________      _________________________

Приложение

к постановлению Администрации

Очкуровского сельского поселения

№60/1 от 16.12.2020 г
ПЛАН

мероприятий по охране жизни людей на водных объектах

Очкуровского  сельского поселения на 2021-2023 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный за

выполнение

	1
	Осуществление контроля безопасности на льду, запрещение выезда на лед транспорта, рейдовые мероприятия (совместно с уполномоченным участковым)
	Ноябрь - декабрь 2021,2022,2023 года
Январь – март 2021, 2022,2023 года

	Таранов А,Д.

	2
	Разъяснительные беседы со школьниками и жителями села в преддверии купального сезона (правила поведение на воде, оказание помощи утопающим)
	Май
ежегодно
	Гребенникова Л.Н.

Степанова И.В..

	3
	Обновление и установка запрещающих знаков в местах возможного купания людей
	Май
ежегодно
	Таранов А.Д.

	4
	Осуществление рейдовых мероприятий по пресечению купания людей на необорудованных водоемах (совместно с уполномоченным участковым)
	Май - сентябрь
ежегодно
	Таранов А.Д. Степанова И.В., Гребенникова Л.Н.

	5
	Обновление и установка запрещающих и предупреждающих знаков в местах возможного выхода (выезда) на лед
	ежегодно Ноябрь
	Таранов А.Д.

	6
	Разъяснительные беседы со школьниками и жителями села в преддверии ледостава и ледохода
	Ноябрь, март
ежегодно
	Гребенникова Л.Н.Степанова И.В.